Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento- SEAPA

Avenida Brasil 2001/ 7° Andar – Centro – CEP: 36060-010 – Juiz de Fora – MG

comsea@pjf.mg.gov.br / comseajf2017@gmail.com

PRIMEIRA NOMINATA – A Comissão Eleitoral do Processo de Escolha de Entidades da

Sociedade Civil Organizada Do CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR

E NUTRICIONAL – COMSEA/JF, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

Resolução nº 006/2021, TORNA PÚBLICO a PRIMEIRA NOMINATA de Entidades da

Sociedade Civil Organizada, inscritas no Processo de Escolha para compor o CONSELHO DE

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL – COMSEA-JF – BIÊNIO 2021-2023. O

prazo para interposição dos de recursos referentes às inscrições será nos dias 04 e 05 de outubro

de 2021.

N.º Nome da Entidade

01 Amigos Mãos Abertas

02 Associação Brasileira de Apoio as Entidades Beneficentes - ABA

03 Associação Comunitária dos Moradores e Amigos do Bairro Graminha

04 Associação de Apicultores e Meliponicultores de Juiz de Fora - APIJUR

05 Associação de Assistência Social, Reciclagem e Artesanato - LIXARTE

06 Associação dos Artesãos da Feira de Economia Solidária de Juiz de Fora - FECOSOL

07 Associação dos Moradores e Proprietários do Loteamento Arco-Íris

08
Associação Pró-Melhoramento União de Moradores, Posseiros e Amigos dos Bairros

JK, Parque Burnier e Jardim da Lua

09
Associação Regional De Cooperação Agrícola da Zona da Mata de Minas Gerais –

ARCA - ZM

10 Associação Semente do Amanhã

11 Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª região – CRN9 MG

12 Departamento de Nutrição da Universidade Federal de Juiz de Fora

13 Instituto Educação e Cidadania

14 Instituto Mineiro de Estudos e Pesquisa de Juventude  - IMEPJ

15 Monte De Gente Interessada Em Cultivo Orgânico - MOGICO

16 Mutirão da Meninada do Vale Verde

17 Núcleo de Ensino e Pesquisa em Agroecologia - NEPA

18 SESC – Programa Mesa Brasil Juiz de Fora

19 União de Negros e Negras pela Igualdade de Juiz de Fora - UNEGRO

Juiz de Fora, 01 de outubro de 2021.

A) Comissão Eleitoral do Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA/JF:

Juliana Macário de Oliveira, Antônio Hugo Bento, Flávia de Jesus Leite e Lázaro Augusto do

Reis.